Porro perperam Maſius Rahab hanc cenſet eſſe diuerſam à Rahab, quæ ponitur in genealogia Chriſti. Matth. 1. eodem inclinat ibidem Theoph. Nam S. Hieron. & alij paſſim docent eſſe eandem.

INGRESSIVE IUVENES. ] Hebr. *Inuenes exploratores.* Vnde patet eos fuiſſe non ſenes, ſed iuuenes, vt pote ad taleſcia aptiſſimos. Perperam

ergo Rabini censent exploratores hos fuisse Caleb & Phinees, qui (nisi ipsi) licet ætate essent senes, robore tamen & vigore erant iuuenes.

**EXTRA CASTRA ISRAEL :** ] quia illa sancta erant per circumcissionem, per publicum Dei veri cultum, per arcam fœderis, per Iosue, sacerdotem, &c. Rahab verò erat de gente infideli & impia, ac necdum publicè Iudaismo nomen dederat: cognati quoque eius & affines erant adhuc infideles & idololatræ, sed paulò post à Iosue & Hebræis ad fidem cultumque vnus Dei, & ad Iudaismum fuerunt conuersi, idèoque inter castra Israël admitti. Ita Abulens. Masius, Salianus, & alij.

VERS. 25.

**ET DOMVM PATRIS EIVS.]** Per domum, non materialem, sed familiam intellige, putà fratres, cognatos & affines Rahab. Vnde R. Simeon: Rahab, ait, sua fide tantam apud Deum consecuta est gratiam, vt etiam si ducentos homines cognatos sibi coniunctos habuisset, atque illi cum ducentis alienis prosapij affinitatem contraxissent, omnes illius gratia saluati fuissent.

Porro nupsit postea Rahab Salmon Principi tribus Iuda, si non vt primaria, certè vt secundaria vxor, erat enim polygama tunc licita. Tortiellus & Salmeron putant Rahab nupsisse Salmon anno ætatis suæ 14. Hebræi quinquagesimos; versimiliùs Salianus censet Rahab fuisse 25. vel 20. annorum ( fuerat enim meretrix) Salmonem verò ferè 40. annorum extitisse.

**FECIT IOSVE VIVERE.** ] id est sanam & incolumem cum omnibus suis præstitit, in vita conseruauit, hoc enim significat Hebr. *חייב* *hecheie*, Minus recèdè ergo Hebræi exponunt; alimenta ad vitam necessaria ei suppeditauerunt, licet & hoc fecisse Iosue non sit dubium.

VERS. 26.

**IMPRECATUS EST IOSVE, DICENS: MALEDICTVS VIR, &c. QUI ÆDIFICauerit IERICHO.]** Dirà hæc imprecatio Iosue facta est Dei

A instinctu, vt par est credere, idque eo fine, vt æternum in rudibus Ierichuntis extaret monumentum diuinæ potentie & vindictæ in impiis eius ciues; ac benignitatis, veritatis & fidelitatis in pios Israëlitas, quod omnibus sæculis terrorem incuteret, omneque ad Dei timorem & cultum prouocaret. Ita Masius, Arias & ceteri.

**IN PRIMOGENITO SVO.]** Masius. *In primogenitum suum faciat ipsius fundamentum, & in minimum suum collocet stilus valuas*, quasi lapides iaciendo in fundamentum Ierichuntis, eodem iaceret in suos, illique eos lapidaret & occideret. Sensus est q. d. ait Masius, quisquis vnquam per futura sæcula ausus fuerit intaurare Ierichuntem à Deo statutam anathema, hic cum prima vrbs fundamenta iecerit, maximum natu ex filijs suis amittat, & deinde inter ædificandum cæteros omnes ex ordine, postremo autem minimum omnium, cum iam opere absoluto ad inaurum locationem deuenierit. Ita Rupert. hic cap. 16. qui & culpæ congruam hanc fuisse pœnam ostendit, dicens: *Vt ambiendo conditoris nomen, totum cum effectu perderet genitoris honorem.* q. d. iustum est vt conditor vetitæ vrbs desinat esse genitor sobolis. Ita hæc diras reipia incurrit inobediens Hiel, qui Ierichuntem reædificans filios amisit, vt patet 3. Reg. 16: 34. vbi dicitur: *In diebus eius ædificauit Hiel de Bethel, Iericho: in Abs: am primitiuo suo fundauit eam, & in Segub nouissimo suo posuit portas eius: iuxta verbum Domini, quod locutus fuerat in manu Iosue filij Nūn.*